

TURISTINĖ EDUKACINĖ IŠVYKA Į KURŠĖNUS

2013m. paskutiniąją rudens dieną, Šiaulių jaunųjų turistų centro turistai ir kraštotyrininkai bei jų mokytojos J.Petkuvienė, G. Mickuvienė, A. Vitkauskaitė bei S.Staškuvienė keliavo į Kuršėnus susipažinti su moliu. Dažnas šiaulietis yra buvęs Kuršėnuose, tačiau nedaugelis yra pats savo rankomis minkęs molį, ar pasigaminęs molio dirbinį. Kelionės tikslas buvo ne tik pasižiūrėti į garsių puodžių darbus, bet patiems išmokti prisijaukinti molį ir pasidaryti kalėdinę dovaną.

Kelionė vyko traukiniu, nes dalis grupės mokinių pirmą kartą gyvenime važiavo geležinkeliu. Išlipę Drąsučiuose, pėsčiomis keliavome į Kuršėnus. Geras oras ir gera nuotaika lydėjo keliauninkus.

Galutinis kelionės tikslas – Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centras. Moksleivius svetingai sutiko ir maloniai priėmė Centro direktorė Birutė Poškienė, darbuotojos Irma Vestartienė ir Ilona Matuzienė bei septintasis Lietuvos puodžius Algimantas Tamašauskas.

Mokiniai žiūrėjo filmą apie molinių puodų gamybą, dekoravimą, glazūravimą bei molio paruošimą, paskui patys gamino molio dirbinius. Meistras aiškino ir mokė, kaip kočioti molį, kaip klijuoti padarytas detales, kaip užbaigti dirbinį, kad jis būtų gražus ir funkcionalus. Centre yra reikiama įranga ne tik smulkiems dirbiniams, bet molio žiedimo staklės, degimo krosnys, dekoravimo priemonės. Galima padaryti darbelį, o Centro darbuotojai jį išdegs ir dekoruos.

Moksleiviai taip pat apžiūrėjo muziejaus ekspoziciją, kurioje yra saugoma apie 2,5 tūkstančio eksponatų. Vien puodų ir puodynių yra 200. Ekspozicijoje yra gausybė vazonų, vazų, vazelių, dubenų, lėkščių, skulptūrėlių, molinių margučių ir net muzikos instrumentų. Be molinių dirbinių saugoma daug pintų iš vytelių gaminių, mezginių, nėrinių, šiaudinių sodų. Akys raibo nuo eksponatų grožybės ir gausos, o širdis skaudėjo dėl labai blogų jų laikymo sąlygų. Pastatas senas, nešildomas, eksponatams mažai vietos.



Informacija ir foto
S.Staškuvienės